[image: ]

О составе Экспертного совета в рамках Таможенного союза
Решение Межгосударственного Совета Евразийского экономического сообщества от 9 декабря 2010 года № 69
[bookmark: z1]

      Межгосударственный Совет Евразийского экономического сообщества (Высший орган Таможенного союза) на уровне глав государств решил:

      Утвердить Состав Экспертного совета в рамках Таможенного союза (прилагается).
Члены Межгосударственного Совета:
	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Российской

Федерации

УТВЕРЖДЕН

Решением Межгоссовета ЕврАзЭС

(Высшего органа Таможенного союза)

на уровне глав государств

от 9 декабря 2010 г. № 69

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА В РАМКАХ ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА
	ОТ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

	1.
	БАБКИНА Елена

Васильевна
	Заведующая кафедрой международного

частного и европейского права

Белорусского государственного

университета, действующий арбитр

Международного арбитражного суда при

Белорусской торгово-промышленной

палате, кандидат юридических наук,

доцент

	2.
	МАРКОВ

Андрей Викторович
	Заместитель директора Института

экономики Национальной академии наук

Беларуси, доктор экономических наук

	3.
	РАК

Сергей Иванович
	Главный юрисконсульт Белорусской

торгово-промышленной палаты, арбитр и

член Президиума Международного

арбитражного суда при Белорусской

торгово-промышленной палате

	4.
	ТАРАНОВА Татьяна

Сергеевна
	Заведующая кафедрой

гражданско-правовых дисциплин

Белорусского государственного

экономического университета, кандидат

экономических наук, доцент

	5.
	ЧУДАКОВ Михаил

Филиппович
	Заведующий кафедрой конституционного и

международного права Академии

управления при Президенте Республики

Беларусь, кандидат юридических наук,

профессор

	ОТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

	1.
	ПЕРУАШЕВ

Азат Турлыбекович
	Председатель НЭПК «Союз Атамекен»

	2.
	ПОРОХОВ Евгений

Викторович
	Директор Научно-исследовательского

института финансового и налогового

права

	3.
	ТЛЕУБАЕВ

Нурлан

Сактапбергенович
	Президент ОЮЛ «Зерновой союз

Казахстана»

	4.
	ЗУЛЬПИБЕКОВ Болат

Бектурсынович
	Председатель ОЮЛ «Евразийский союз

участников внешнеэкономической

деятельности»

	 5.
	МАНДИЕВ Ержан

Оразбекович
	Президент АО «Азия Авто»

	ОТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	1.
	КАТЫРИН Сергей

Николаевич
	Вице-президент Торгово-промышленной

палаты Российской Федерации

	 2.
	БАЛАНДИНА Галина

Владимировна
	Руководитель практики таможенного

права и внешнеторгового регулирования

ООО «Пепеляев групп»

	3.
	СУРВИЛЛО Виталий

Юрьевич
	Вице-президент Общероссийской

общественной организации «Деловая

Россия»

	4.
	ЛОЗБЕНКО Леонид

Аркадьевич
	Член Президиума Общественной

общероссийской организации малого и

среднего предпринимательства ОПОРА

РОССИИ, руководитель Комитета ОПОРЫ

РОССИИ по внешнеэкономической

деятельности и таможне

	5.
	РУДОМИНО Василий

Адрианович
	Старший партнер Юридической фирмы

«АЛРУД»

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14